B. Priúsquam te formárem in útero, novi te : et ántequam exíres de ventre sanctificávi te :* Et prophétam in géntibus dedi te. **V.** Vir diléctus a Deo, et homínibus honorátus est. Et. **G**loria Patri. Et.

In secundo Nocturno.

Aña. Misit * Dóminus manum suam, et tétigit os meum, et Prophétam in Géntibus dedit me Dóminus.

Aña. Ecce * dedi verba mea in ore tuo : ecce constitui te super Gentes et regna.

Aña. Dóminus ab útero * vocávit me, de ventre matris meæ recordátus est nómiris mei.

V. Inter natos mulierum non surréxit major. **B.** Joánnē Baptista.

Sermo S. Augustíni, Epíscopi.

Lectio iv. Serm. 20. de S.

Post illum sacrosánctum Dómini natális diem, nullius hominum nativitátem légitimus ce-

lebrári, nisi sólius beáti Joánnis Baptístæ. In áliis sanctis et élctis Dei nówimus illum diem coli, quo illos, post consummatiōnem labórum, et devíctum triumphantúmque mundum, in perpétuas aëternítates præsens hæc vi-ta partúriit. In áliis consummáta últimi diéi mérita celebrántur: in hoc étiam prima dies, et ipsa étiam hóminis initia consecrántur, pro hac absque dúbio causa, quia per hunc Dóminus advén-tum suum, ne súbito hómines insperátum non agnóscerent, voluit esse testátum. Joánnes autem figúra fuit véteris testaménti, et in se formam prætulit le-gis: et ídeo Joánnes prænuntiávit Salvatórem, sicut lex grátiam præcucúrrit.

B. Descéndit Angelus Dómini ad Zachariám, dicens: Accipe púerum in senectúte tua: * Et habébit nomen Joánnes Baptísta. **y.** Iste puer magnus coram

Dómino: nam et manus ejus cum ipso est. Et.

Lectio v.

QUOD autem nondum natus de secreto matérni úteri prophe-távit, et expers lucis jam testis est veritatis: hoc est intelligéndum, quod latens sub velámine et carne littoræ, et redemptórem mundo spíritu prædicávit, et nobis Dóminum nostrum de quodam legis útero proclaimávit. Ergo quia Judæi erravérunt a ven-tre, id est a lege, quæ a Christo grávida erat, erravérunt a ven-tre, locúti sunt falsa: ídeo hic venit in testimónium, ut testimónium perhibéret de lúmine.

B. Hic est Præcúrsor diléctus, et lucérna lucens ante Dóminum:

* Ipse est enim Joánnes, qui viam Dómino præparávit in eréno: sed et Agnum Dei demonstrávit, et illuminávit mentes hóminum.
f. Ipse præíbit ante illum in spíritu et virtúte Eliæ. Ipse est.

Lectio vij.

QUOD autem Joánnes in cárcere constitútus ad Christum discípulos suos órdinat, lex ad Evangélium transmittit. Quae lex juxta typum Joánnis, quasi ignorántiæ clausa cárcere in obsúro et in occúlto jacébat, et Júdáica cæcitáte sensus intra líteram tenebátur inclúsus. De hoc beátus Evangelista prolóquitur: Ille erat lucérrna ardens, id est, Spíritus sancti igne succénsus, ut mundo ignorántiæ nocte possesto, lumen salútis osténderet, et quasi inter densíssimas delictórum ténebras, splendidissimum justitiæ solem lucis suæ rádio demonstráret, et de seípso dicens: Ego vox clamántis in deserto.

R. Innuébant patri ejus, quem vellet vocári cum: et póstulans pugillárem scripsit, dicens: * Joánnes est nomen ejus. **F.** Apér-tum est os Zachariæ, et prophé-

távit, dicens. Joánnes. **G**lória Patri. Joánnes.

In tertio Nocturno.

Aña. Pósuit os meum Dóminus * quasi gládium acútum: sub umbra manus suæ protéxit me.

Aña. Formans me ex útero * servum sibi Dóminus, dicit: De-di te in lucem Géntium, ut sis salus mea usque ad extrémum terræ.

Aña. Reges vidébunt, * et consúrgent príncipes, et adorábunt Dóminum Deum tuum qui elégit te. **Psalm. 33.** Benedíciam Dómi-num. (11)

F. Elísabeth Zachariæ magnum virum génuit. **R.** Joánnem Baptí-stam, Præcursórem Dómini.

Léctio sancti Evangélii secún-dum Lucam.

Lectio vij. Cap. 1. f.

ELISABETH implétum est tempus pariéndi, et péperit filium. Et audiérunt vicíni et cognáti ejus, quia magnificávit Dóminus mi-

sericordiam suam cum illa, et congratulabántur ei. Et réliqua.

**Homilia S. Ambrósii, Episcopi.
Lib. 2. Comment. in Lucæ c. 1.**

ante finem.

PEPPERIT filium Elísabeth, et congratulabántur vicíni. Habet sanctórum edítio lætitiam plurimórum, quia commúne est bonum. Justitia enim commúnis est virtus, et ídeo in ortu justi futúræ vitæ insígne præmittitur, et grátia secutúræ virtútis exsultatióne vicinórum præfiguránte signáatur. Pulchre autem tempus, quo fuit in útero Prophéta, describitur, ne Mariæ præsentia taceátur: sed tempus silétur infantiæ, eo quia infantiæ impedimenta nescívit. Et ídeo in Evangelio nihil super eo lémimus, nisi ortum ejus, et oráculum, exsultatióнем in útero, vocem in déserto.

R. Præcúrsor Dómini venit, de

quo ipse testátur: * Nullus major inter natos mulierum Joánne Baptista. **r.** Hic est enim Prophéta, et plus quam Prophéta de quo Salvátor ait. Nullus.

Lectio viij.

NEQUE enim ullam infantiæ sensit aetátem, qui supra natúram, supra aetátem in útero positus matris, a mensúra cœpit aetatis plenitúdinis Christi. Mire sanctus Evangelista præmittendum putávit, quod plúrimi infántem patris nōmine Zachariam appellandum putáverint: ut adveritas matri non nomen alicujus displicuisse degéneris, sed id sancto infúsus Spíritu, quod ab Angelo ante Zachariæ fuerat prænuntiátum. Et quidem ille mutus intimare vocábulum filii nequívit uxori: sed per prophetiam Elísabeth dídicit, quod non didicerat a maríto.

R. Gábriel Angelus appáruit Zachariæ, dicens: Nascétur tibi

fílius, nomen ejus Joánnes vocábitur : * Et multi in nativitáte ejus gaudébunt. ¶ Erit enim magnus coram Dómino, vinum et siceram non bibet. Et. Glória Patri. Et.